menyatakan perbuatan terdakwa bukan perbuatan pidana, sehingga 

melepaskan terdakwa dari segala tuntutan hukum. Adapun kronologis 

singkat dalam putusan tersebut adalah pada bulan Agustus 2012 terdakwa 

telah menguasai uang hasil penjualan mobil milik adik kandungnya, Saksi 

Suwondo Sinaga, sebesar Rp55.000.000,- (lima puluh lima juta rupiah) 

dengan cara mengatakan bahwa uang hasil penjualan mobil akan dipakai 

terlebih dahulu dan hal tersebut disetujui oleh Saksi Suwondo Sinaga. 

Selanjutnya dibuat perjanjian tanggal 14 Juli 2013, terdakwa berjanji untuk 

mengembalikan uang tersebut pada tanggal 20 Juli 2013, namun hingga 

tanggal jatuh tempo terdakwa baru mengembalikan sebesar 

Rp15.000.000,00 (lima belas juta rupiah). 

Penuntut Umum pada Kejaksaan Negeri Tebing Tinggi mengajukan 

permohonan kasasi kepada Mahkamah Agung dengan alasan Majelis 

Hakim Pengadilan Negeri Tebing Tinggi mencampuradukkan Pasal 191 

ayat (1) dan (2) KUHAP dalam menjatuhkan putusan.